Obsah

Predmluva

1.  Plazma, plazma a viude jenom plazma
1.1 Plazmova vlékna a stény

1.2 Gyrace a drifty

1.3 Razové vlny a dvojvrstvy

1.4 Piepojeni (rekonekce)

1.5 Vlny v plazmatu

1.6 Elektromagnetické zafeni

1.7  Elektromagneticky kolaps

1.8  Porovnani gravitaénich a plazmovych objektl
2.  Expedice Aurora aneb cesta tam a zase zpatky
2.1 Historie vyzkumu polarnich zafi

2.2 Od Slunce k Zemi

2.3V horni atmosféfe

2.4  Fotografovani polarnich zafi

2.5 Klasifikace polarnich zafi

2.6  Stripky z expedice

3.  Magnetické pole slunce

3.1 Termojaderny kotel

3.2 Tekutinové dynamo

3.3 Heliosféra

34  Globalni pole Slunce

3.5 Lokalni pole Slunce

4.  Expedice za zatménimi Slunce

4.1 Co pozorovat pfi zatméni

13
15
20
24
27
29
33
36
37

39
41
45
47
49
51
53

57
61
63
66
68
70

75
77

alni
oro-
cké
aria
ne-
ych




4.2
43
4.4
4.5
4.6

5.1
52
53
5.4
5.5

6.1
6.2
6.3
6.4
6.5

7.1
7.2
7.3
7.4
7.5

8.1
8.2
8.3
8.4

Zpracovani pofizenych snimki
Madarsko (11. 8. 1999)
Zambie (21. 6. 2001)
Spanélsko (3. 10. 2005)
Turecko (29. 3. 2006)

Velka cesta

Mise Voyager

Popis sond

Let slune¢ni soustavou
Pozdrav civilizacim
Hvézdam vstiic (VIM)

Magnetosféry kamennych planet
Slune¢ni vitr a pfekazky

Merkur

Venuse

Zemé

Mars

Obfi planety
Jupiter

Saturn
Kovovy vodik
Uran

Neptun

Vznik planetarnich soustav
Prvni teorie

Standardni teorie

Vznik centralni hvézdy
Vznik planet

85
87
89
93
95

97
98
101
102
104
106

109
110
112
115
123
129

133
134
141
147
151
154

159
161
162
164
166




8.5
8.6
8.7
8.8
8.9

9.

9.1
9.2
93
9.4
9.5
9.6

10.

Vznik plynnych obrt

Vyvoj terestrickych planet
Alternativni teorie vzniku planet
Nejstarsi planeta ve vesmiru
Pozustatky ranych fazi

Extrasolarni planety

Protoplanetarni disky

Problémy pfimého zobrazeni extrasolarnich planet
Projekty kosmickych interferometri

Hnédi trpaslici

Principy detekce

Kolik jich je?

Magneticka pole ve Vesmiru

10.1 Jak pole vznikaji
10.2 Kde vSude pole jsou
10.3 Magnetary — zdroje extrémnich poli

Glosar
Rejstiik
Literatura
Tabulky

168
170
171
172
175

179
182
183
185
189
191
201

203
204
205
214

219
251
257
262




